Vide ne horum sis inimicus.) Verbū Vide bene ponitur, non enim ipse uult pronunciare, sed rerū natura, inquit, fateri te cogit. mihi autē calliditate eius, quod prius cū exaggeratio fuit utilis, totius ciuitatis hostē esse Aeschinē ostendit. ubi autē omnis expleta est circumductio, nō iam ciuitatem dicit, sed, iudices intelligens, ne horū sis ini-

micus. eorum enim beneuolentiā nunc indigebat, ut ita et suffragia mereatur, et bellū cōcitet aduersario. Quapropter etiam mox confidenter addit:

Postquam autem religiosum & iustum suffragiū.) Cum ad odiū satis magnū aduersarios conuocasset, notā adijcit tanquam uictor. Nam ostensum est, inquit, religiosum et iustum suffragium omnibus: & id quidem quod erat proprium, non aperte dixit, sibi tribuendū suffragiū, sed ex demonstratione rerū id obscure innuit. Haec tenus autē ab eo pars iusti, qua de beneficijs agit, producit, cui etiā legitimum adiunxit, quod, ut diximus, iustum est. & reseruat memoriae post conuicia reliquā capitis partem, in qua cladis ad Cheroneā acceptae criminationes resellit.

Oportet me autem, ut apparet.) Duas uentae causas posuit. Nam & uerbo, oportet me, necessitate significat. nomine autē, conuictorum amantem, se nulla cū uoluptate malis Aeschinis insultare, natura ab ea re abhorrentem.

Sed nō ut uilitigator.) ἀπειρολόγος uo carū quidam aiunt monedulam, quod alienas plumas mutuata sit. Ita & Aeschines nihil habet proprium, sed aliorū uerba mutuatur, cū ipse in doctus sit, aut ἀπειρολόγος impius, ea colligans quae in aras imponunt alijs. Fortassis etiam pauper, qui quae gestantibus excidunt, excipit, paulatim spicas colligēs, & ita uictitanus.

Scriba perditus.) ὀλιγοποιός, uel interitu dignus, uel qui multis causa fuit interitus, mutatis literis inter recitandum.

Tanquā in Tragedia uociferatē, dō Tellus dō Sol.) Videntur enim Tragicā esse haec: & simul etiam artem eius incelsit. Intelligentiam & disciplinā inuocantis. Aeschines enim grauius ferens, si Demosthenes corona ornatus uideretur, etiam haec protulerat.

Esi autem non deest quid de te oporteat.) Sententiā demonstratū generis arripuit. Nam & uituperatio ad demonstratiuum genus pertinet.

Compedes crassas.) Cum eum seruissē seruitutem dixerit, ea quae seruis improbis accidere solent, subiecit, cōpedibus narrandis, quas ad ostendendā rotunditatem earum, χοιμιας, id est modios appellare solet.

Bellum homuncionem.) Parua enim staturae fuit Aeschines.

Sed ut tibi cen nauticus.) Non simpliciter tibi cen (erant enim quidam celebres) sed qui in triremi quiddam inconditum fistulat.